УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 83»

(МБОУ «СОШ № 83»)

ПРИКАЗ

29.12.2023  №         527

г. Северск

Об организации работы по снижению документационной нагрузки

на педагогических работников

В соответствии с частями 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29.12.22 г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения

России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ», приказом Управления образования Администрации

ЗАТО Северск от 29.12.2023 № 886 «Об организации работы по снижению

документационной нагрузки на педагогических работников общеобразовательных

организаций ЗАТО Северск»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. назначить Манакину И.В., Салопову С.В., заместителей директора по УВР,

ответственными за исполнение мероприятий по снижению документационной нагрузки на

педагогических работников в МБОУ «СОШ № 83»;

2. информировать педагогических работников МБОУ «СОШ № 83» в срок до

18.03.2024:

- об изменениях в федеральном законодательстве в части перечня документации

учителя, подготовка которой осуществляется при реализации основных

общеобразовательных программ;

- о функционировании «горячей линии» на официальном сайте Департамента

общего образования Томской области, на сайте Управления образования Администрации

ЗАТО Северск;

3. Кудряшовой В.Н., учителю информатики, разместить информацию о нормах

законодательства, регулирующих объем документационной нагрузки педагогических

работников при реализации основных общеобразовательных программ, на сайте и

информационных стендах общеобразовательной организации.

4. Салоповой С.В. предоставить информацию по исполнению мероприятий по

снижению документационной нагрузки педагогических работников общеобразовательных

организаций заполнив Чек-лист мероприятий по исполнению частей 6.1, 6.2 статьи 47

Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» в срок до 18.03.2024 по ссылке: https://disk.yandex.ru/i/bbyXvSh4nAMWvg.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор       Е.В. Демина

https://disk.yandex.ru/i/bbyXvSh4nAMWvg

2

С приказом № 527 от 29.12.2024 ознакомлен(а):

Кудряшова В.Н.

Манакина И.В.

Салопова С.В.

.

В дело № 01-08

«____»_____________2024 г.

__________________

Исп. Салопова С.В.

56-12-78